Becl. 11. *Hom. 59.* *Isa. 7.* Quamobrem quod dixit Sapiens, *Ante mortem ne laudes hominum quemquam*, sic S. Maximus apte interpretatur, *Ne laudantem adulatione moruat, nec laudatum tentet elatio.* Unde & Propheta graviter. *Popule meus qui te beatum dicunt, ipse te decipiunt, & viam gressuum tuorum dissipant.* Ah caeci & miseri! sic volumus decipi & dissipari!

III. PUNCTUM.

Prov. 24. **A**d laudes ergo nostras tremere potius convenit quam exultare. Nemo enim sanus exulteret in damni imminentis periculo: Nemo tum sapiens, non sibi caveat, cum vel in hoc sapientis & stulti ponatur discrimen. *Sapiens,*

inquit Scriptura, *timet & declinat à malo, stultus transiit & confidit.* Sic sapienter S. Augustinus: *Contristor laudibus meū, cum vel ea laudantur in me, in quibus ipse mihi displiceo; vel etiam minor bona & leviora pluvia asstmanur, quam asstmanda sint.* Itemque alibi ad rem nostram aptissime: *Laudes ista vestra gravant nos potius, & in periculum mittunt, toleramus illas, & tremimus inter illas.*

Sic S. Gregorius: *neceffe est, inquit, ut cūm audientium utilitati non proficet, mentem nostram fama laudabilis non elevet sed fatiget.* Quo de argumento Idem fulsime in illud Jobi, *si vidi solem cum fulgeret, & Lunam incidentem clare, & latatum est in abscondito cor meum, & osculatus sum manum meam ore meo, quia est iniquitas maxima, & negatio contra Deum altissimum: quae omnia applicantur vanitati & superbiae.*

Itane vero sentis tam grave esse peccatum? Hic duplex error est quem committis; vel enim non putaste ita superbum & vanum; vel tuam superbiam & vanitatem tam grave esse peccatum. Contra vero audi Sanctum Jacobum, *Nunc autem exultatis in superbiis vestris, omni exultatio salu maligna est.* Expende singula. Sicut enim tuum est quod dicit, *exultatis*, sic plane quod adjungit, *omni exultatio salu maligna est.*

10. Conf. 37.

Serm. 5. de verbis Dom. 1. 22. Mor. 9.

in c. 31. Jobi.

Facet. 4.

FERIA

FERIA QUINTA.

DE QVARTO HVMITATIS GRADV CONSIDERANDO IN HIS MARIE AD ANGELVM VERBIS.

*Quomodo fiet istud, quoniam virum non cog-
nosco. LUC. 1.*

VERITAS PRACTICA.

Humilitas ita pugnat cum honoribus, ut non repugnet Obedientiæ.

RATIO EST, Quia humilitas ita pugnat cum honoribus, ut non repugnet Divinae Voluntati. Sed si repugnaret Obedientiæ, repugnaret Divinae Voluntati.

Ergo ita pugnat cum honoribus, ut non repugnet Obedientiæ. Quod humilitatis Cultoribus imprimis considerandum est.

I. PUNCTUM.

QUOD erat Annuntiationis Angelicæ præcipuum caput de concipiendo & pariendo Altissimi Filio, postquam audivit humillima virgo: Quomodo, inquit, fiet istud, quoniam virum non cognosco? quasi diceret si hoc ita est ordinatum à Deo ut concipiam filium non repugno divinæ ordinationi, & parebo statim atque cognovero quomodo Virgo possit concipere sine viro. *Faciendum credit, inquit S. Ambrosius, quæ quomodo fiet, querit. Legerat, Ecce Virgo concipiet, ideo futurum credidit; sed quomodo fieret, non legerat.*